
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O VRŠIOCU DUŽNOSTI GRADONAČELNIKA 

GRADA SARAJEVA 

(radni materijal) 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                               Predlagač: Administrativna komisija 

 

                                                               Obrađivač: Stručna služba za poslove Gradskog vijeća 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Sarajevo, novembar 2024. godine 

 



 

 

 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) i člana 44. stav (5)  Statuta Grada Sarajeva („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, broj 7/23) Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 45. sjednici održanoj 

dana__.11.2024. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o vršiocu dužnosti gradonačelnika Grada Sarajeva 

 

(prijedlog) 

 

Član 1. 

Samir Avdić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva, vrši dužnost gradonačelnika do izbora 

gradonačelnika Grada Sarajeva. 

 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Kantona 

Sarajevo”. 

 

   

 

 

 PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-GV-02-      /24 

Sarajevo, _.__.2024. godine 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI OSNOV  

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 7/23) kojim je propisano da Gradsko 

vijeće donosi odluke, druge propise i opće akte i daje njhovo tumačenje i članu 44. stav (5) 

kojim je propisano da u slučaju razrješenja gradonačelnika, Gradsko vijeće odlučuje o tome 

koji od zamjenika gradonačelnika vrši dužnost gradonačelnika do izbora novog.  

RAZLOZI DONOŠENJA 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je, na Lokalnim izborima u Bosni i 

Hercegovini održanim dana 06.10.2024. godine,  izabrana za načelnicu Općine Novo Sarajevo. 

U članu 1.10. Izbornog Zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH", br. 23/2001, 

7/2002, 9/2002, 20/2002, 25/2002 - ispr., 4/2004, 20/2004, 25/2005, 77/2005, 11/2006, 

24/2006, 33/2008, 37/2008, 32/2010, 48/2011 - odluka US, 63/2011 - odluka US, 18/2013, 

7/2014, 31/2016, 54/2017 - odluka US, 41/2020, 38/2022, 51/2022, 67/2022, 24/2024 i 

24/2024 - ispravka)  propisano je da  Izabranom članu organa vlasti na svim nivoima prestaje 

mandat prije isteka vremena na koje je izabran, između ostalog, i danom kada je izabran ili 

imenovan na funkciju čije je vršenje nespojivo sa funkcijom izabranog člana određenog organa, 

kao što je predviđeno zakonom. 

Obzirom da je gradonačelnici Grada Sarajeva prestao mandat, pristupilo se donošenje ove 

odluke.  

RJEŠENJA IZ PREDLOŽENE ODLUKE 

U članu 1. Prijedloga Odluke Gradsko vijeće Grada Sarajeva odlučuje da će Samir Avdić vršiti 

dužnost gradonačelnika do izbora gradonačelnika Grada Sarajeva.  

U članu 2. Prijedloga Odluke propisuje se stupanje na snagu Odluke i obaveza objavljivanja u 

„Službenim novinama Kantona Sarajevo“.  

SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE  

Za provođenje ove odluke nisu potrebna dodatna sredstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 


